ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260
e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

INDICACAO N° 9512013 RECEBIDO
SENHOR PRESIDENTE, ST ——
SENHORES VEREADORES, | IR et

O Vereador abaixo firmado, apos ouvir os seus pares
e se aprovado for, indica ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor
competente sejam tomadas providéncias urgentes com relagdo ao esgoto
que estd desembocando no meio do terreno de propriedade do casal Glades
Denisia Belhalve d’Avila e Cézar Ortiz d’Avila, situado no prolongamento
da Rua Dinarte Francisco Vaz (doc. em anexo).

JUSTIFICATIVA:

Os proprietérios do terreno querem construir no local
a sua casa de moradia e ao consultarem um engenheiro lhes foi informado
que com 0 esgoto como estd ndo podem construir e, por ter sido a
Prefeitura que fez a abertura do referido esgoto, cabe também a ela tomar
as providéncias para solucionar tal problema.
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Rua Bento Gongalves, 116 Centro Cep: 96490-000
“N&o as drogas, sim a vida”
Conhega Piratini, primeira e ultima Capital da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.




FICH A MATRICULA e

{@lv | 11,058
; (Continuagso do anverso) 2
Av.2/11.058 - Certifico, em virtude de requerimento do interessado, datado de 24 de maio de
2013, instruido com certiddo de casamento, digitalizados hoje neste oficio, que foi requerida a
reiificagdo, na matricula, do nome de Florilino Souza Belhalve, para que fique constando como
correto “Florelino Bethalve”, motivo pelo qual declaro retificada a citada matricula para todos
os efeitos de direito. Emolumentos: R$52,20. Selo Digital: 0438.04.0900001.07666 - R$ 0,70.
Protocolado no Livro 1-P sob n® 56.082, em 07/08/2013. Piratini, 16 de agosio de 2013. A
Escrevente Autorizada: Miréli Machado da Rosa :

Av.3/11.050 - Certifico, em virtude de requerimento da parte interessada, datado de 24 de maio
de 2013, instruido com certiddo de casamento, digitalizados hoje neste oficio, que Florelino
Belhalve e sua mulher Lecir Machado Belhalve (M/Av.2/11.050) sio casados pelo regime da
comunhio de beas, tendo o casamento sido reslizado em 21 de scterabro de 1961,
Emolumentos: R$52,20. Selo Digital: 0438.04.0900001.07667 - R$0,70. Protocolado no Livro

1-P sob n® 56.082, em 07/08/2013. Piratini, 16 de agosto de 2013. A Escrevente Autorizada:
Miréli Machado da Rosa ' ; .
4——_

Av.4/11.656 - Certifico, em virtude de requerimento da parte interessada, datado de 24 de maio
de 2013, instruido com comprovante de situagdo cadastral no CPF, digitalizados hoje neste
oficio, que Lecir Machado Belhalve (M/Av.2/Av.3/11.050) esta inscrita no Cadastro de Pessoas
Fisicas (CPF) sob n° 886.489.660-00. Emolumentos: R$5220. Selo Digital:
0438.04.0900001.07668 - R$0,70. Protocolado no Livro 1-P sob n® 56.082, em 07/08/2013.
Piratini, 16 de agosto de 2013. A Escrevente Autorizada: Miréli Machado da Rosa

R.5/11.058 - O imével constante da matricula foi doado por Florelino Belhalve e sua muther
Lecir Machado Belhalve (M/Av.2/Av.3/Av.4/11.050) em favor de GLADES DENISIA
BELHAELVE D'AVILA, do lar, inscrita no CPF sob o n® 842.728.560-49, casada sob o regime
da comunhiio parcial de bens, com CEZAR ORTIZ D'AVILA, tratorista, inscrito no CPF sob o
n° 883.542 880-72, ambos brasileiros, residentes e domiciliados na Rua Raul Soares do Amaral,
n° 13, nesta cidade, conforme escritura pablica de doagio (Livro 134 - Transmissoes, fl. 077, n°
11.515), lavrada em 22 de maio de 2006, escritura publica de aditamento (Livro 23 — Contratos,
fl. 075, o° 1.725) e escritura piblica de aditamento (Livro 23 — Contratos, fl. 076v°, n° 1.727), as
ultimas lavradas em 05 de agosto de 2013, todas no Tabelionato de Notas desta cidade. Consta
da escritura que o imével doado sai da parte disponivel dos doadores, ficando dispensado de ser
levado a colagio. Av. Fiscal: R$5.700,00. Atalizagio: R$7.158,55. Emolumentos: R$116,50.
Selo Digital: 0438.06.0900001.03848 - R$5,40. Protocolado no Livro 1-P sob n® 56.083, em
07/08/2013. Piratini, 16 de agosto de 2013, A Escrevente Autorizada: Miréli Machado da Rosa

Continya Ficha n.”

Certidao: R$ 8,70. oy [ i ;

e F:ER.T!DAO - REGISTRO DE IMOVEIS

Busca: R$ 6,10. CERTIFICO que o imovel objeto da presente matricula, acha-se DE PIRATINI - RS

Selo: 0438,01.1200002.39081. livie e desembaragado de fnus ae auaisquer espécies, bem Cassio Antonio Butignol Mariani - Oficia

Processamento eletrénico de dados: R$ 3,10. B . I s . y .

Selo: 0438.01.1200002.39080. como de acoes reais e pessoals (eiperb(‘l-\'toﬂas. CERTIFICO Mayane Rodngues Aires — Substituta

Valor Total dos Emolumentos: R$ 18,80 ainda que -a presente copia & reprodugéo fiel do original Nessi Pinheiro Sias — Escrevente Autorizada
constante neste Oficio. Dou fé. Miréli Machado da Rosa - Escrevente Autorizada

Piratini, 21 de agosto de 2013. £t
: Miréli Machado da Rosa
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11.050

~MATRICULA-

LIVRON.°2 - REGISTRO GERAL FICHA e MATRICULA —,
Piratini, 05 de ;;anelro | de 2006.—[ 0ol 11.050

Imovelt.... O IOTE URBANO ‘sem benfeltorias, sob n? 03, com a &rea

superficial de 586,85m2, (quinhentos e oitenta e seis'

metros e oitenta e cineo decimetros-quadrados), situsdo na Rua Di-|
narte Francisco Vaz, nesta cidade, lado indefinido e distante 54,
0Omt., da esquina com a Rue Taltibio Silveira Azevedo, sem guartei-
réo delimitado, tendo as seguintes metragens e confrontagbes: ao '{
Norte, onde faz frente,iemAS,OOmt. com & Rua Dinarte Francigco Vazj
ao Sudeste, em 8,15mt. com o lote n® 02; a Leste, em 20,40mb. tan-
bém com o lote n® 02, de FPlorilino Souza Belhalve; ao Sul, em 20,0|
Omt. com Iraci Valad@o Ortiz, em 10,00mt., com Nelson Madruga e e
4,50mt, com Maritana Alves Nunes; @o Oeste, em 10, 20mt, ainda com|

Maritana Alves Nunes; e ao Noroeste, em 37,50mt. com 1movel de su—'
cessores de Gatulino Llpo Azambuja Duarte.-

Proprictérie: FLORILINO SOUZA BEIHALVE, brasileire, casado com ILE-
CIR MACHADO BELHALVE, agricultor, CPF n® 154,853.070 /

00, residente e domiciliado no primeiro subdistrito deste munici -
Piov"' 7

Registﬁo Anterior: N¢ R,1/5.163, fls. Ol deste livro, em data de’
12 de julho de 1984.-

EM, 05/01/2006.-
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. Subslituie Uesignade %/
Anot.l..... A presente matr{cula foi aberta nos termos da petlgao‘

datada de 17 de novembro de 2005, com firms reconheci-

da no Tabelionato lecal, acompanhada de Planta, Memorial Descriti-

, Decreto de Aprovagao da Municlpalldade e ART, que ficam aqui Y| .

arqulvadas. Protocolo n? 40,403, fls.
2006 .-

Bmol: R} 8,40,

J
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 Cassio Antonio Butignol Mariani - Oficial
Mayane q%iwves - Substituta
Nessi Pinheiro-Sias — Escrevente Autorizada

Miréli Machado da Rosa — Escrevente Autorizada



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260
e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO

Assunto: Pedido de Informago.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribui¢oes
legais, requer que, apds tramitagio regimental, seja encaminhada
correspondéncia para:

Im®°. Sr.

Diego Espindola de Avila
Secretario Municipal de Saude
Nesta Cidade

Venho através do presente requerer a V. S%. que envie a
esta Casa relatorio indicando a aplicagdo dos valores recebidos do Ministério
da Satde através do Piso de Atencdo Bésica — PAB-Fixo.

Sala das Sessoes,
Piratini, 08 de out
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Rua Bento Goncalves, 116 Centro Cep: 96490-000

“Nao as drogas, sim a vida”
Conheca Piratini, primeira e Ultima Capital da Reptblica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260
e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.r_s.gov.br

REQUERIMENTO 7

Assunto: Pedido de Informacio.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuicoes
legais, requer que, apds tramitacio regimental, seja

encaminhada
correspondéncia para:

Exm°®. Sr.

Vilso Agnelo da Silva Gomes
Prefeito Municipal

Nesta Cidade

Venho através do presente requerer a V. Ex®. que envie a
esta Casa relatorio indicando a aplicagio dos valores recebidos do Ministério
da Sadde através do Piso de Atencdo Basica — PAB-Fixo.

Sala das Sessoes,
Piratini, 08 de outubro de 2013.
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Conhega Piratini, primeira e Gltima Capital da Repdblica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.




